A ignaviter cogatur fugere, ipsis nec vim illaturis,
 nec illatam repulsuris. Navarchus eos de confes-
 sione veri collaudat, gratias magnas agit, ad Do-
 minicum totius classis imperatorem ceterosque
 Latinorum navarchos accedit; non eos bonum ce-
 pisse consilium dicit, priusquam exacte didicerint,
 cum quot triremibus Romanus adveniat, ita im-
 provide confidenterque navale cum ipso prælium
 committere. Nam si vinci contigerit, nihil super-
 esse quam disperire funditus, cum omnes qui in
 insula sint, ipsorum hostes sint, unaque cum Ro-
 manis ad eorum exitium incubituri videantur.
 Quare imperatoris vires et potentiam prius inda-
 gandam: et si se contra non infirmos sentiant,
 tum demum configendum: sin minus, salutis
 B aliquod perfugium quærendum. Quod ad me atti-
 net, inquit, cupide vobiscum ad hanc navalem
 pugnam aggrederer: Delios autem, ut imperatori
 armis resistent, nemo adducet: qui citius omnia
 sibi perpetienda, quam adversus eum pugnandum
 testantur. Cogere igitur illos fas non est, quando
 ex æquo omnes ita sentiunt. Mibi porro re consi-
 derata conducibilis apparet, antequam adsit im-
 perator, recedere. Si enim ante ejus conspectum
 fugerimus, non qualemcunque labem Hospitalen-
 sibus inuremus. Vobis curæ erit, ut illis optime
 consulatur. Hæc postquam dicta dedit, eos valere
 jussit, ac Delum cucurrit. Dominico ceterisque
 ducibus non amplius fuit sententia navibus de-
 certare, sed triemes quinās quidem in ca-
 C stellum quoddam Lesbi, Callonem vocabulo, ad
 commæatum et præsidium importandum mittunt,
 quod ab imperatore per incursionem captum iri
 metuebant: ipsi cum reliquis Mitylenen tueban-
 tur. 292 Imperator cum tota classe Eressum te-
 nens, civium erga se studium commendavit, et
 eorum rebus pro necessitate prospexit: inde
 Chium navigavit. E specula porro quidam altum
 vociferans, quæsit, cujusnam classis esset; re-
 sponsum, imperatoris esse, et eum præsentem
 adesse. At enim quæ in sinu Callones sunt trire-
 mes, inquit, cujus sunt? E quibus verbis colligens
 imperator de iis esse, quæ apud Mitylenen erant,
 ad Callonem tuendam missæ videlicet, reversus in
 D ipsas ferebatur. Jam nox rebus incubuerat, cum
 Latini illi imperatorem allabi cognoscentes, quia
 fuga nusquam patebat, et contra pugnare non daba-
 tur, naves ad terram appellunt, et ipsi se in silva
 proxima, loco natura umbroso et opaco, tenebris
 etiam eos adjuvantibus abscondunt. Ac triemes
 quidem vacuas Romani trahentes, descendunt: lo-
 caque insidiosa perscrutati, supra dimidium eorum
 partim trucidant, partim capiunt. Qui per tenebras
 effugere potuerunt, Mitylenen ad suos salvi perve-
 nerunt. Imperator, pincerna Philanthropeno ad
 Mitylenen pedestri et equestri manu obsidendam
 relicto, Phocæam cursum intendit, cui tunc Odoar-
 dus præerat. In Lesbo igitur relicti, oppida cæ-
 tera ad unum in deditionem recipiunt: Mitylene

terra marique obsidetur; imperator missis legatis ad Sarchanem (46) orienti circum Phocæam imperantem, fœdus et societatem cum eo pepigit, ut ipse pedestri et navali subsidio se ad Phocæam et Mitylenen obsidendas adjuvaret; imperator vicissim Sulimanum Sarchanis, et reliquos Persarum filios, qui nomine obsidum apud Phocæam venerentur, libertate donaret. Nam qui erant Phocææ Genuates, cum Sulimanum atque alios quatuor et viginti nobilium Persarum filios dolo cepissent, non se illos servitutis causa, sed ut pacis obsides haberent, cepisse aiebant. Sarchanes cum aliud non posset, ingratum pacem accepit, propter charitatem filiorum videlicet. Cum autem imperatoris promissio de libertate illis reddenda accederet, si se in bello contra Latinos prompte adjuvaret, spe libertatis id fecit, ac Phocæam per se cum pedestri et equestri copia veniens, imperatorem venerabundus salutavit, et cum eo urbem obsedit, subjectisque sibi urbibus et locis mandans, ut cibaria Phocæam adveherent, imperatoris exercitui forum uberrimum præbuit. 293 Jam quintum mensem Phocæensium ac Mitylenæorum obsidio duraverat, et Phocææ præsertim tormentis muralibus machinisque oppugnatoriis crebra erat et valida mœnium adhibita oppugnatio: nec tamen propter soliditatem, et quod Latini fortiter constanterque se tuerentur, expugnari poterat. Sed cum obsidio produceretur longius, quoniam eos commeatus jam destituebat, et hostes ab oppugnatione non ante desituros suspicabantur, quam ipsi fame, aut armis subigerentur, quiddam machinati sunt, quo se tueri diutius possent. Romanos quotquot Phocæam incolebant, unumquemque tota cum domo exegerunt: annonam corporique sustentando requisita, in arcem, præsidio a se munitam collegerunt et comportarunt: quibus victitantes, obsidionem tolerarent. Ad imperatorem apud Phocæam filii Aitinis Ioniæ (47) satrapæ, Cheterus et Armurivus (quem supra in Thraciam classe devectum docuimus) et tertius Silaimasas appellatus, amicitiam ergo veniunt, eumque venerati, benevolentiam ac fidem pollicentur. Quos ille donis ac muneribus affectos donum remisit. In hoc rerum statu Byzantio nuntiatur, Genua sexdecim triremes alia quadam de causa Galatam appelli; quorum cum navarcho et trierarchis quidam nobiles Romani clam collocuti, donis et promissis multis eos pellexerent, ut adjunctis etiam sex aliis, quas Galatæ reperirent, et illis item sex apud Mitylenen, Phocææ ipsum imperatorem adorirentur. Talia Romanos struxisse, non ut Genuensibus consulerent, sed insidiosos et proditores factos, et imperium affectantes, unde